



Przewodniczący
Rady Miejskiej
w Tarnowie

Tarnów, dnia 2 lipca 2020 r.
KRM.0003.211.2020



Prezydent Miasta Tarnowa

Uprzejmie informuję, że na XXXIV sesji Rady Miejskiej w dniu 25 czerwca 2020 r. w punkcie „Zapytania, wolne wnioski i oświadczenia radnych” radna **Barbara Koprowska** poruszyła temat wydatków przeznaczanych na funkcjonowanie systemu oświaty w Tarnowie (zapis wypowiedzi radnej):

Szanowni Państwo, ja mam właściwie dwa pytania do Pana Prezydenta. Natomiast do jego wypowiedzi – nie zgłaszałam się ad vocem, ale może też wróć za moment. Panie Prezydencie, zwracam się z prośbą o zwiększenie budżetów szkół. Prawdopodobnie szkoły wrócą od 1 września – taka informacja już jest podana do informacji publicznej. Proszę o zwrot przynajmniej tych kwot i tej części budżetu, która w ostatnich tygodniach pozostała w dyspozycji Pana i dyrektorzy nie mogą z niej korzystać. Uprzedzam Pana, że naprawdę brakuje na papier, na toner. Są szkoły, które w okresie zdalnego nauczania prowadziły szkolenia. Nauczyciele nie mają zapłacone za szkolenia, które odbyli właśnie w tym okresie. Poza tym bieżąca działalność szkół niestety wymaga pewnych środków i nakładów. Panie Prezydencie, proszę mi dać odpowiedź na piśmie: dlaczego tak się akurat stało? Ja wiem, że w okresie pandemii, kiedy młodzieży nie ma w szkole, to decyzje Pan Prezydent może podejmować różne. Natomiast wiem, że Pan Prezydent będzie się tłumaczył, że tak może nie było, bo na jednej z Komisji, Pani – nie ja akurat poruszyłam ten problem, zupełnie inna osoba – Pani Dyrektor Wydziału Edukacji sugerowała, że jeżeli będą jakiegokolwiek potrzeby szkół, to oczywiście środki zostaną uruchomione. Wydaje mi się, że tak nie jest, bo mam kilka informacji ze szkół, gdzie odpowiedź brzmiała: absolutnie, nie ma mowy.

Panie Prezydencie, co do subwencji – ja też bym sobie bardzo życzyła, żeby subwencja w całości pokrywała koszty kształcenia. Ale to jest praktycznie niemożliwe, bo gdyby tak było, to podeszlibyśmy całkowicie pod administrację rządową, bylibyśmy pracownikami nie samorządowymi jako nauczyciele, ale rządowymi. To właściwie administracja, nie współpracując z samorządem, powoływałaby dyrektorów szkół – tak jednak nie jest. I baza, i utrzymanie szkół to jest również część budżetu samorządowego.

Druga kwestia, o której Pan Prezydent dziś wspomniał – miasto na prawach powiatu. Powiat utrzymuje szkoły ponadpodstawowe. Panie Prezydencie, jeżeli będziemy się aż tak ograniczać, że nie będziemy przyjmować, czyli ograniczymy do szkół średnich ilości oddziałów tylko dlatego, że nie chcemy absolutnie dzieci z zewnątrz – gdzie przychodzą naprawdę bardzo zdolne, utalentowane perełki – to Panie Prezydencie, kto kiedyś w tym Tarnowie zostanie? Przecież ściągamy młodzież, jesteśmy dosyć dużym ośrodkiem edukacyjnym. Powiat powinien utrzymywać szkoły ponadpodstawowe. Chcielibyśmy bardzo, żeby te dzieci kiedyś miały bardzo pozytywne zdanie o naszym Mieście. Wiemy, że poziom nauczania u nas jest wysoki, dzieci pragną przyjść do Tarnowa. Nie róbnmy tego, żeby w ten sposób się po prostu ograniczać, bo w tym momencie niewiele tych szkół utrzymamy - być może do tego Pan Prezydent dąży żeby były tylko dwa licea, a reszta szkoły branżowe - bo dzieci w tym zakresie nie będzie.



Przewodniczący
Rady Miejskiej
w Tarnowie

Kiedyś w naszej oświacie nie było tak jak jest do tej pory, aż takiego – nie użyję słowa „kryzysu” – ale biedy finansowej. Było 75% młodzieży z zewnątrz. I to była nasza duma, że mogliśmy te dzieci przyjąć, kształcić. W większości te dzieci często zostawały – najpierw na naszej PWSZ, a ewentualnie potem, po studiach ewentualnie wracały do Tarnowa.

Panie Prezydencie, proszę taką pilną odpowiedź na piśmie: czy będą uruchomione zwiększenia budżetów szkół? Spawy są naprawdę w szkołach bardzo pilne.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Tarnowie

Jakub Kwaśny
Jakub Kwaśny